Hæc

Extruit ædem ornatis-
simam, & offert incruentum sacrificium.
Ezech. 18.

Dirè cæditur à paganis.

Rursus cæditur atroci-
ssimè & lapidatur.

Itè rursus.

Psal. 118.
Psal. 131.
Psal. 92.

Hæc illi quidem inter se dicebant: Deus autem verbis finem imposuit conuenientē. Ijenim protinūs incitati animis, dixerūt: Adeste omnes, ad huius boni viri genua pro- cidamus, consentientes Deo, qui ab ipso prædicatur. Quæ simul atq; dixissent, concur- rūt protinūs ad templum, tanquā vna lingua & anima clamantes: Gloria tibi Deo ce- li, qui misisti seruum tuum Abramium, vt nos à simulacrorū liberaret caligine. Quod quidem cum ille beatus vidisset præter omnem spem, ineffabili in corde repletus læti- tia, repentē tēpus quoque arripit: & O patres in Domino, & filij, & fratres, inquit, ade- ste, & Deo simul reddamus gloriam, qui tā admirabiliter & arcanē illuminauit vestros animæ oculos: & accipite signaculum spiritūs. Accedite ad ipsum, & illuminemini: & vestri vultus pudore nequaquā afficientur. His verbis coniungit etiā doctrinam veri- tatis. Et cum, quomodo credere oporteat, verbis esset persecutus, eos in filiorū ad optio- nem affiscit per baptismum, cum essent numero circa mille. Et deinceps erat multus in eis quotidie admonendis & docendis. Illi autem tāquā bona terra, & pinguis, & a- quis irrigua, reddiderunt fructus multiplicatos diuinorum seminum. Atque annus qui- dem in his fuit consumptus ab Abramo.

Deindē timens, nē dum in Vici curis versaretur & tumultibus, sibi aliqua re indul- geret ex ijs, quæ ad victum pertinent: cumque iam videret gregem perfectū & absolu- tum in diuinis mandatis, statuit ad priorem reuerti solitudinem. Cum noctū itaq; sur- rexisset, dicebat: Domine, qui es solus bonus, qui solus es immemor acceptæ iniuriæ, qui hanc recens collectam multitudinem soluisti à vinculis aduersarij, & per eā, quam in te habent, fidem tuo colligasti vinculo: conserua hunc paruū tuum gregem inui- ctum ab insidijs dæmonum, eos tanquā armis muni tua protectione, & eum accinge forti tua potentia: te autem propitium ego quoque miser inueniam, quādō iudicium pones in spem, & misericordiam tuam in trutinis. Ad peccati rationem nihil mihi im- putetur à tua benignitate hic meus recessus. Tu enim es occultorum cognitor, & cor- dium examinador, & tu è longinquo cognouisti cogitationes meas, quōd propter te & tuū amorem suscepi hanc peregrinationem: & ecce me subduco ab ijs omnibus, quæ ad victum pertinent, nē si ad aliquid horum, tanquā ad scopulum impegero, in me- dio mari curarum mundanarum subeam naufragium. Atque sic quidem finem acce- perunt eius preces: & cum Dominico signo vicum munisset, & eum Deo commendā- set, se clanculūm proripit ad secessum.

Manē ergō cum de more venissent vicani ad templum Dominicū, vt benedictio- nem Pastoris assequerentur, cumque eum ibi non inuenissent, illos inuasit confusio, mœrorūque & animi ægritudo. Eum igitur diligenter quærūt, non paruam terræ partē obeuntes. Sed reuersi vacuis manibus, cum calidis lachrymis accedunt ad Episcopum, & apud eum deslent, se esse priuatos suo Pastore. Ille autem sauciatus paribus telis ægri- tudinis, eum quoque quærir similiter. Postquā verō & ipse cognouit se ea facere, quæ erant inutilia, (tutō enim propter quietis ac silentij cupiditatem latebat Abramius) tūc, sui cleri accepta parte aliqua, cum venisset ad vicum, primū quidem illorum a- nimos satis consolatur, qui ægreferebant Pastoris absentiam. Deindē cum eos elegis- set, qui erant virtute insigniores: & alios quidem Presbyteros, alios autem Diaconos cō- stituisset, & alios cooptrasset in alios sacros gradus: & ijs veluti quandam tradidisset re- gulam, & formam glorificationis, quæ sit in ecclesia, & eis precatō esset vitam pacatā & à molestia liberam, recedit. Quæ quidem nec diuinum quidem latuerunt Abramū, Sed ipse quoque, cum in eo, in quo latebat, loco hæc per spiritum cognouisset, ab illius vici curis animum liberauit. Nam etsi trahebatur amore solitudinis, curis tamen gregis rursus erat vinctus vinculis insolubilibus.

Cum ergō, quōd ad hæc attinebat, quieto esset animo, & Deo, vt par erat, egisset gra- tias, rursus reuertitur ad vetus illud habitaculū. Et cū ei cōtiguam ædificasset domuncu- lam, & obstruxisset aditum, priori se tradit solitudini. Quænam autem sunt deindē cō- secuta, & quosnam ei tendit laqueos, qui rebus eiusmodi inuidet inimicus, non est præ- mittendum. Erat quidem nox media, cum consuetas preces funderet Abramius: Præses autem tenebrarum, suscepta persona luminis, & eam ipsam lucem esse simu- lans, ad eum emittit vocem, tanquā ex magna multitudine dicentem: Beatus es senex Abrami, verē es beatus: & nemo in rebus diuinis fuit tam perfectus, sicut tu. Ille autem cum rem minimē ignoraret, sed eum illum esse cognosceret, qui decepit primum ho- minem, ei suggerendo, quōd futurus esset Deo similis, & sciret hanc lucem esse veluti quandam escam vanæ gloriæ: Compescere, dixit: te increpat Christus Deus, o maligne.

A me

Ethnici
impij, effi-
piscunt.

Psal. 33.

Baptizan-
tur circa
mille.Abramius
fugit.Presbyteri
& diaconi
&c. crean-
tur in Te-
nia.Fallacia
dæmonis.

Genes. 3.

À me citò recede: absit enim, vt me aliquid aliud esse putem nisi terram & cinerè. Hæc Profligatur sancti viri humilitate. dixit, & in fumum statim fuit dissoluta phantasia luminis, & manifestus fuit actus simularis, & scena abiecit personam. Sic ergò pudore affectus, cum contraria ratione aggregatur: sicut illic per adulationem, ita hîc per timorem cum conans supplantare.